
２０２０年２月２１日

中学生保護者の皆さまへ

清 教 学 園 中 学 校

校 長 森 野 章 二

中学１年生・２年生の宿泊行事及び中学３年生校外学習の中止について

立春の候，保護者の皆さまにおかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は，学園の教育活動にご理解とご協力をいただきましてありがとうございます。

さて，３月３日（火）～６日（金）の間，中学１年生は北海道へスキー実習，中学２年生は沖縄へ３泊４

日の宿泊行事，また，中学３年生は３月１１日（水）に京都・奈良方面へ校外学習を計画しております。しか

しながら，現在，新型コロナウイルス感染症の感染者が国内でも増加し，日々深刻な状況となっております。

学園でも新型コロナウイルス感染症への対応を慎重に進めており，これらの行事につきましても，実施の可

否の検討を重ねて参りました。今後の状況が見えない中，不特定多数の方との接触が考えられ，尚且つ明

確な対処方法が無い中で校外行事に出かけることは好ましくないという判断に至り，今回はこれらの宿泊・

校外行事は中止とさせていただきます。宿泊行事につきましては，次年度以降に情勢を考慮しつつ代替行

事を検討の予定です。

なお，中学１・２年生につきましては３月３日（火）～６日（金）の間は午前中授業（平常授業の午後カッ

ト），中学３年生につきましても，３月11日（水）は午前中授業とさせていただきます。

生徒の皆さんが非常に楽しみにしていた行事を中止にするのは心苦しい限りですが，ご理解とご協力をお

願い致します。

このような状況ですので，改めて保護者会を開催しご説明をさせていただく機会は控えさせていただきます。


